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Sfinansowano w ramach reakcji Unii na pandemię COVID-19 

Umowa powierzenia grantu nr 2386/2022 

Zamawiający: 
Gmina Grodków  
ul. Warszawska 29 
49-200 Grodków  

Grodków, 30 sierpnia 2022 r. 

WYJAŚNIENIE i ZMIANA treści SWZ 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego 
ustawy Prawo zamówień publicznych, na zadanie pn. „Zakup i dostawa laptopów, komputerów stacjonarnych 
PC, tabletów i oprogramowania biurowego w ramach programu Wsparcie dzieci i wnuków byłych 
pracowników PGR w rozwoju cyfrowym – Granty PPGR”. 
Nr referencyjny: IGP.VI.271.16.2022 

Na podstawie art. 135 ust. 1 i 6 oraz art. 137 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 

publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 z późn. zm.), Zamawiający przekazuje poniżej treść pytań, które wpłynęły 

do Zamawiającego wraz z wyjaśnieniami treści SWZ oraz dokonane zmiany treści SWZ: 

Wniosek Nr 1 o wyjaśnienie treści SWZ z dnia 11.08.2022 r.  

Pytanie 1: 
Zamawiający w Opisie Przedmiotu Zamówienia dla pozycji Komputer przenośny – Laptop z systemem operacyjnym 
511 szt. wymaga w pozycji Standardy i certyfikaty: „f) Certyfikat TCO 8 dla notebooków - wymagany wpis na stronie 
TCO https://tcocertified.com/*)”  

Informujemy, że oznakowanie TCO certified przyznawane jest przez szwedzki podmiot TCO Development 
na podstawie zestawienia zatwierdzonej przez ww. organizację listy pojedynczych norm i standardów, 
charakteryzujących dany podmiot oraz wprowadzanych na rynek produktów. Obligatoryjnie należy zaznaczyć, że 
nie wszyscy producenci chcą, prowadzą, zgłaszają, a także rejestrują wytwarzane produkty w bazie TCO 
Development pomimo, posiadania pełnej listy katalogu restrykcji, wypełniając z naddatkiem postawione wymagania 
względem przedmiotowego oznaczenia. Sam brak wpisu na liście prowadzonej przez prywatny podmiot, który 
pobiera stosunkowe wysokie opłaty za samą tylko weryfikację dokumentacyjną i publikację produktów na 
prowadzonej stronie internetowej, nie może mieć żadnych podstaw co do wymogów opisu przedmiotu zamówienia. 
Będące w obrocie produkty charakteryzują się często parametrami niejednokrotnie wyższymi 
w zakresie ergonomiczności, ekonomiczności, środowiska, działań społecznych i energetycznych oraz 

bezpieczeństwa używania. Nie są jednak umieszczane na szczególnych listach, konkretnych organizacji, gdyż już 
takie działanie stwarza niepotrzebne ukrycie i przeniesienie kosztów oznakowania produktu na klientów, co stoi  
w sprzeczności z polityką zrównoważonego rozwoju wielu producentów. 

Jako Wykonawca potencjalnie zainteresowany pozyskaniem przedmiotowego zamówienia, wystąpiliśmy 
do firmy TCO Development z pytaniem, czy TCO Development jest wystawcą Certyfikatu TCO oraz, czy posiada 
akredytację zgodnie z rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (WE) nr 765/2008 z dnia 9 lipca 2008 r.  
Pracownik firmy TCO Development potwierdził, że TCO Development jest wystawcą certyfikatu, ale akredytacji 
takiej o jakiej mowa w ustawie Pzp z dnia 11 września 2019r., firma TCO Development nie posiada. 
Skoro firma TCO Development nie posiada akredytacji o której mowa w art. 105, pkt. 2, ustawy Pzp 

z dnia 11 września 2019r., żądanie przez Zamawiającego wymogu posiadania przez oferowane komputery 
Certyfikatu TCO, rażąco narusza zasadę uczciwej konkurencji. Dlatego też wnosimy o modyfikację Opisu 
Przedmiotu Zamówienia poprzez całkowite wykreślenie wymagań dotyczących Certyfikatu TCO dla komputera typu 
laptop. 
Zgodnie z art. 105, pkt. 4 ustawy Pzp z dnia 11 września 2019 r.: 
„Zamawiający akceptuje odpowiednie przedmiotowe środki dowodowe, inne niż te, o których mowa w ust. 1 i 3,  
w szczególności dokumentację techniczną producenta, w przypadku gdy dany wykonawca nie ma ani dostępu do 
certyfikatów lub sprawozdań z badań, o których mowa w ust. 1 i 3, ani możliwości ich uzyskania w odpowiednim 
terminie, o ile ten brak dostępu nie może być przypisany danemu wykonawcy, oraz pod warunkiem że dany 
wykonawca udowodni, że wykonywane przez niego roboty budowlane, dostawy lub usługi spełniają wymagania, 
cechy lub kryteria określone w opisie przedmiotu zamówienia lub kryteriów oceny ofert, lub wymagania związane  
z realizacją zamówienia.” 

https://tcocertified.com/*
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W naszej ocenie, wskazany na wstępie wymóg nie jest podyktowany uzasadnionymi potrzebami 
Zamawiającego, a wyłącznie chęcią maksymalnego ograniczenia konkurencji. Wedle utrwalonego stanowiska 
Krajowej Izby Odwoławczej działaniem wbrew zasadzie uczciwej konkurencji jest na tyle rygorystyczne określenie 
wymagań, jakie powinien spełnić przedmiot zamówienia, że nie jest to uzasadnione obiektywnymi potrzebami 
Zamawiającego, a jednocześnie ogranicza krąg potencjalnych wykonawców zdolnych do należytego wykonania 
zamówienia. Na powyższe konsekwentnie wskazuje się w orzecznictwie KIO. „Zamawiający nie może opisywać 
przedmiotu zamówienia w sposób, który mógłby utrudniać uczciwą konkurencję. Postępowanie o udzielenie 
zamówienia musi być prowadzone tak, aby nie prowadziło do wyłączenia bez uzasadnionej przyczyny chociażby 
jednego wykonawcy z możliwości złożenia oferty, stwarzając korzystniejszą sytuację pozostałym wykonawcom” 
( sygn. akt KIO 1314/13). 

Mając na uwadze powyższe, wnosimy o odniesienie się do stwierdzonego naruszenia art. 29 ust. 2 ustawy 
Pzp. Wymóg posiadania przez zaoferowany sprzęt Certyfikatu TCO, nie ma i nie może mieć żadnego uzasadnienia  
w faktycznych potrzebach Zamawiającego, a zmierza jedynie do ograniczenia konkurencji w niniejszym 
postępowaniu. 
Końcowo można zauważyć, że problem z w/w wymaganiem dostrzega także Urząd Zamówień Publicznych, który 
w Rekomendacjach Prezesa UZP ws. udzielania zamówień publicznych na dostawę zestawów komputerowych  
z marca 2021 r. w odniesieniu do certyfikatu TCO zaleca przeprowadzenie przez zamawiającego wstępnych 
konsultacji rynkowych w celu weryfikacji posiadania norm i certyfikatów przez producentów i wykonawców. 
Wagę, jaką urząd zamówień publicznych przykłada do takich konsultacji, potęguje fakt opublikowania na stronie 
internetowej UZP pod adresem: https://www.uzp.gov.pl/baza-wiedzy/zrownowazone-zamowienia-
publiczne/zamowienia-publiczne-na-innowacje/przydatne-informacje/wstepne-konsultacje-rynkowe wzorcowych 
dokumentów dotyczących prowadzenia takich konsultacji w tym wzoru ich regulaminu.  

UZP w treści powyższych dokumentów zwraca szczególną uwagę, iż Zamawiający zobowiązany jest do 
prowadzenia wstępnych konsultacji rynkowych w sposób niezakłócający uczciwej konkurencji oraz  
z poszanowaniem zasad równego traktowania wykonawców i przejrzystości.  

W niniejszym postępowaniu, albo takich konsultacji nie prowadzono w ogóle, albo-wykluczono z nich 
producentów krajowych, albowiem gdyby zostali oni włączeni w proces konsultacyjny niewątpliwie Zamawiający 
powziąłby wiedzę o skali ograniczenia konkurencji na skutek wprowadzenia kwestionowanego wymogu.  
Jeżeli jednak konsultacje takie zostały przeprowadzone to prosimy o udostępnienie ich dokumentacji. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający dokonuje wykreślenia poniższego zapisu, zawartego w Opisie Przedmiotu Zamówienia dla 
pozycji komputer przenośny – Laptop z systemem operacyjnym 511 szt. w pozycji Standardy i certyfikaty:    

f) Certyfikat TCO 8 dla notebooków - wymagany wpis na stronie TCO https://tcocertified.com/ 

 
Pytanie 2: 
W związku z faktem, że przedmiot zamówienia przeznaczony jest dla użytkownika działającego w obszarze 
edukacyjnym, zwracamy się z pytaniem, czy Zamawiający zaakceptuje w zamawianych komputerach system 
operacyjny Windows 11 Pro Education dostarczany w ramach programu STF („Shape The Future”), który jest 
optymalny kosztowo? Firma Microsoft udostępniła dokument uprawniający tzw. „LOE” dla Ministerstwa 
Administracji i Cyfryzacji (15568B), w którym informuje, że przyznany został wyjątek na wykorzystanie przez Gminy 
w ramach programu społecznego urządzeń, które umożliwią uczniom zdalne uczenie oraz użytek osobisty. Ponadto 
firma Microsoft udostępnia adres email na który można kierować zapytanie w sprawie możliwości wykorzystania 
licencji edukacyjnych w projekcie "Granty PPGR": edukacja@microsoft.com. 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza dostarczenie dla komputerów systemu operacyjnego Windows 11 Pro Education. 

Wniosek Nr 2 o wyjaśnienie treści SWZ z dnia 11.08.2022 r.  

Pytanie 1: 
W związku z faktem, że przedmiot zamówienia przeznaczony jest dla użytkownika działającego w obszarze 
edukacyjnym, zwracamy się z pytaniem, czy Zamawiający zaakceptuje w zamawianych komputerach system 
operacyjny Windows 11 Pro Education dostarczany w ramach programu STF („Shape The Future”), który jest 
optymalny kosztowo? Firma Microsoft udostępniła dokument uprawniający tzw. „LOE” dla Ministerstwa 
Administracji i Cyfryzacji (15568B), w którym informuje, że przyznany został wyjątek na wykorzystanie przez Gminy 
w ramach programu społecznego urządzeń, które umożliwią uczniom zdalne uczenie oraz użytek osobisty. Ponadto 
firma Microsoft udostępnia adres email na który można kierować zapytanie w sprawie możliwości wykorzystania 
licencji edukacyjnych w projekcie "Granty PPGR": edukacja@microsoft.com. 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza dostarczenie dla komputerów systemu operacyjnego Windows 11 Pro Education. 

Wniosek o wyjaśnienie treści SWZ z dnia 29.08.2022 r.  

Pytanie 1: 
Mamy pytanie odnośnie tabletu po rozdzielczości wyrzuca tablet firmy Apple ale starszy model w chwili obecnej 
niedostępny jednak biorąc pod uwagę resztę parametrów to apple odpada ponieważ nie ma czytnika kart, GPS  
a nowe modele mają inną proporcję ekranu. natomiast tablety dostępne obecnie na rynku mają rozdzielczość 2560 
x 1600 czyli 16:10 oraz USB Typ-C. 

https://www.uzp.gov.pl/baza-wiedzy/zrownowazone-zamowienia-publiczne/zamowienia-publiczne-na-innowacje/przydatne-informacje/wstepne-konsultacje-rynkowe
https://www.uzp.gov.pl/baza-wiedzy/zrownowazone-zamowienia-publiczne/zamowienia-publiczne-na-innowacje/przydatne-informacje/wstepne-konsultacje-rynkowe
https://tcocertified.com/
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Prosimy aby Zamawiający zweryfikował opis tabletu ponieważ obecny opis tabletu według naszej wiedzy zawiera 
błędy, które które uniemożliwiają dobór sprzętu spełniającego wszystkie wymajania wskazane w specyfikacji. 
Odpowiedź: 
Zamawiający dokonuje zmiany Opisu Przedmiotu Zamówienia dla tabletów w następującym brzmieniu: 

OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA 
Tablety z etui oraz wbudowanym systemem operacyjnym: 17 szt. 
 

Minimalne parametry techniczne: 

1. Ekran Dotykowy 10-punktowy o przekątnej od 9” do 11” typu IPS o rozdzielczości minimum 1920x1200 pikseli; 

2. Obudowa  plastikowa lub metalowa w kolorze czarnym  lub podobnych odcieniach; 

3. Procesor minimum 8 rdzeni o częstotliwości taktowania minimum x 2,3 GHz; 

4. Pamięć operacyjna minimum 4 GB; 

5. Pamięć masowa wbudowana [Flash] minimum 64 GB; 

6. Obsługa pamięci zewnętrznej slot kart SD lub microSD z obsługą do 256 GB; 

7. Komunikacja minimum: WiFi 802.11 a/b/g/n/ac , Bluetooth 5.0, 1 port USB-C lub inne złącze z przejściówką 

na USB; 

8. Wbudowany odbiornik GPS TAK lub NIE; 

9. Wbudowane multimedia Kamera z przodu minimum: 1,2 milionów pikseli; Kamera z tyłu minimum: 5 milionów 

pikseli; 

10. Pojemność baterii minimum 5000 mAh; 

11. Minimalny czas pracy na baterii minimum 10 godzin;  

12. System operacyjny w pełni kompatybilny z tabletem oraz oprogramowaniem;  

13. Waga Maksymalnie 600g; 

14. Warunki gwarancji – min. 24 miesiące gwarancji świadczonej przez autoryzowany serwis producenta lub 

producenta tabletu; 

15. Zestaw musi zawierać dodatkowo:  przewód USB, zasilacz do tabletu, instrukcję obsługi, kartę gwarancyjną. 

 

 
Powyższe wyjaśnienia  i zmiany treści SWZ stanowią integralną część Specyfikacji warunków zamówienia i wiążą 
Wykonawców. 

 

Informację niniejszą  
zamieszcza się na stronie  
postępowania Zamawiającego  
w dniu 30.08.2022 r. 

 
BURMISTRZ 

(-) 
Marek Antoniewicz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sprawę prowadzi: 
Iwona Kokowska - Paluch 
tel. 77 40 40 308 
e-mail: pm@grodkow.pl 


